UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-QLCL

V/v xin ý kiến tham gia dự thảo Nghị quyết

quy định nội dung và mức chi tổ chức các kỳ

thi, cuộc thi, hội thi áp dụng đối với giáo dục

phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 19 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ;

- Hội Luật gia;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các trường THPT công lập và các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 ngày

19/02/2025; Luật số 87/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-HĐND, ngày 19/9/2025 của Hội đồng nhân dân

Thành phố Hải Phòng về việc chấp thuận xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

thành phố quy định nội dung và mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi áp dụng đối

với giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng. Theo đó, Sở Giáo dục và Đào

tạo xây dựng, dự kiến trình tại Kỳ họp thứ 30 (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân

thành phố khóa XVI.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định nội dung

và mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông trên

địa bàn thành phố Hải Phòng, hồ sơ bao gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình Nghị quyết của Ủy ban nhân dân thành phố;

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố.

Để kịp thời thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo về trình tự thủ tục xây dựng ban hành

văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam thành phố, các Sở, ban ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu nghiên cứu, tham gia ý kiến vào hồ sơ dự thảo Nghị quyết nêu trên.

 Đồng thời, theo quy định tại khoản 25 Điều 33 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP

ngày 01/7/2025 của Chính phủ: đề nghị Sở Tài chính có ý kiến về nguồn lực; Sở Nội vụ

có ý kiến về nội dung phân cấp, việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được phân cấp và

nguồn nhân lực; Sở Tư pháp có ý kiến về tính hợp hiến, hợp pháp, tính thống nhất với hệ

thống pháp luật; Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến về nội dung ứng dụng, thúc đẩy

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

 Ý kiến tham gia xin gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/9/2025 để tổng

hợp, tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ dự thảo, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- Lưu: VT, QLCL.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

		2025-09-22T10:10:22+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T10:48:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T10:48:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!